

ΕΝΤΥΠΟ ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ ΑΝΑΓΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΣΤΟΛΟΓΗΣΗΣ

Στο έντυπο αυτό θα καταγραφούν οι ανάγκες του σχολείου, στη βάση της τοποιοτέχνησης, που απαιτούνται για τη δημιουργία του πράσινου χώρου. Είναι σημαντικό η αποτύπωση των αναγκών σας να είναι όσο το δυνατόν πιο λεπτομερής, έτσι ώστε να μπορείτε να κάνετε και την ανάλογη κοστολόγηση.

Οι ανάγκες διαφέρουν από σχολείο σε σχολείο και αυτές εξαρτώνται και από το είδος του κάθε πράσινου χώρου που το κάθε σχολείο θα επιλέξει να δημιουργήσει (π.χ. Δασύλλιο, μονοπάτι της φύσης, βοτανόκηπο, θερμοκήπιο, οριζόντιους κήπους, πράσινη οροφή κ.λπ.).

Πιο κάτω σας δίνονται παραδείγματα αναγκών που μπορείτε να καθορίσετε. Το κάθε σχολείο προσδιορίζει τις ανάγκες του με βάση τον πράσινο χώρο που θέλει να φτιάξει. Αν για κάθε κατηγορία οι ανάγκες σας είναι περισσότερες από τον χώρο που σας δίδεται προσθέστε, επιπλέον γραμμές ανά κατηγορία και καταγράψτε τις ανάγκες σας.

Το πρόγραμμα περιλαμβάνει την κάλυψη δαπανών για επαγγελματίες εάν και εφόσον δεν υπάρχει άλλη δυνατότητα εξασφάλισής τους (π.χ. κάποιος/κάποια γονέας να είναι γεωπόνος και να προσφερθεί να συνεισφέρει).

Επίσης το κάθε σχολείο μπορεί να εξασφαλίσει δικούς του χορηγούς οι οποίοι/οποίες θα αναγράφονται στην ειδική πινακίδα που θα μπει στον χώρο.

ΦΥΤΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Άνηθος	6 φυτά	---	Δωρεά
Σπατζιά	6 φυτά	---	Δωρεά
Μάραθος	6 φυτά	---	Δωρεά
Ξισταρκά	6 φυτά	---	Δωρεά
Μέντα	6 φυτά	5	30
Φασκόμηλο	6 φυτά	5	30
Θυμάρι	12 φυτά	5	60
Δεντρολίβανο	12 φυτά	5	60
Λεβάντα	12 φυτά	5	60
Ρίγανη	12 φυτά	5	60
Μετροσίδερo	18 φυτά	15	270
Ξανθόξυλο	12 φυτά	7	84
Σχίνος	12 φυτά	15	180
Σολάνουμ στεμ.	6 φυτά	25	150
Αγάπανθος	12 φυτά	8	96
Λιριόπη	24 φυτά	8	192
Ελαίανος	30 φυτά	18	540
Καλλιστήμονας	6 φυτά	15	90
Καλλιστήμονας στεμ.	6 φυτά	25	150
Κυπαρίσσι ορθόκλωνο	5 φυτά	35	175
Κυπαρίσσι πλαγιόκλαδο	1 φυτό	1	35

Αρτιματιά	1 φυτό	1	120
Συνολικό κόστος κατηγορίας			2382
ΕΡΓΑΛΕΙΑ			
Ανάγκη/είδος	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας (€)	Συνολικό κόστος (€)
Τσάπα	2	10	20
Φτυάρι Σκαλιστήρι Τσουγκράνα (σετ μικρών εργαλείων)	12	4	48
Κλαδευτήρι (μεγάλο)	2	15	30
Κλαδευτήρι (μικρό)	6	2	12
Γάντια κηπουρικής	55	0,90	49
Εργαλεία καθαρισμού κήπου από τα απορρίμματα	6	20	120
Κομποστοποιητής	1	100	100
Συνολικό κόστος κατηγορίας <i>*Το περιεχόμενο της πιο πάνω κατηγορίας θα αγοραστεί από κονδύλι που έχει εξασφαλίσει το σχολείο μας μέσω της συμμετοχής μας στο πρόγραμμα «Τηγανοκίνηση».</i>			---
ΑΜΟΙΒΗ ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΩΝ ΟΠΟΥ ΚΡΙΝΕΤΑΙ ΑΠΑΡΑΙΤΗΤΟ			
Γεωπόνος/οι	3 μέρες	Εθελοντική εργασία	---
Φυτώρια Παναγιώτου λτδ.	3 μέρες		
Προμήθεια και μεταφορά χώματος τύπου Peat substrate 10 σάκοι των 250L			300
Τοπογράφος	7 μέρες	Εθελοντική εργασία (Γονέας)	---
Τοπιοτέχνης/ες Αρχιτέκτονας/ες	1 μήνας	Εθελοντική εργασία (Γονείς)	---
Προμηθευτής οικοδομικών υλικών -Geofra	1 μέρα		

6 μεγάλες λεκάνες δέντρων 101cm			108
80 λίνιες πεζοδρομίου			280
162 λίνιες κήπου			648
Λάστιχα			650
Γεωύφασμα			900
Σχολική Εφορία	1 εβδομάδα		
Προμήθεια, μεταφορά και τοποθέτηση θρυμματισμένου ξύλου για κάλυψη του εδάφους στην πρόσοψη του σχολείου			---
Άνοιγμα λάκκων			---
Τοποθέτηση χώματος			---
Τοποθέτηση λεκάνων και λινιών στη δυτική πλευρά			---
Αναδιαμόρφωση αυτόματου συστήματος ποτίσματος			---
Ξυλουργός/οί	1 μήνας		
Ξυλεία, κατασκευή και τοποθέτηση ξύλινων πάγκων – δυτική πλευρά		*Το κόστος καλύπτεται από τον Σύνδεσμο Γονέων του σχολείου μας	---
Ξυλεία, κατασκευή ξύλινων τμημάτων και τοποθέτησή τους για τη δημιουργία διαδρόμου διαστάσεων 40m×1m στην ανατολική πλευρά του σχολείου			2000
Επεξεργασία, συντήρηση κορμών- καθισμάτων και ξύλινων τμημάτων διαδρόμου			300
•Αγορά πασαμάνα, κατασκευή βάσεων με αυτά και			1150

τοποθέτησή τους κάτω από τα ξύλινα τμήματα του διαδρόμου			
Προμήθεια με 30 κορμούς/καθίσματα ύψους 40cm, μεταφορά και τοποθέτησή τους			390
Συνολικό κόστος κατηγορίας			6726
Συνολική εκτίμηση δαπάνης			9108

Όνομα Διευθυντή/Διευθύντριας

Υπογραφή Διευθυντή/Διευθύντριας

Ημερομηνία